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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  har i brev af 10. maj 2016 stillet mig følgen-

de spørgsmål 202 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål 202 

 

Vil ministeren redegøre for, om støtteordningen til solcelleudbygning (60-40-

ordningen) ville kunne genåbnes uden EU-statsstøttevurdering, hvis man 1) 

blot sænker taksterne til f.eks. 55/35 eller andet niveau og/eller 2) sætter loft 

på f.eks. 200 eller 300 MW pr. år? 

 

Svar 

 

60-40-støtteordningen til elektricitet fremstillet på solcelleanlæg blev ophæ-

vet ved lov nr. lov nr. 399 af 3. maj 2016. Der blev med støtteordningen ydet 

en fast afregningspris på 60 øre pr. kWh i 10 år fra tidspunktet for nettilslut-

ning og 40 øre pr. kWh de efterfølgende 10 år.  

 

Den tidligere 60-40-støtteordning var af Europa-Kommissionen vurderet på 

grundlag af retningslinjerne for statsstøtte til miljøbeskyttelse og energi 2014-

2020. Da 60-40-ordningen med lov nr. 399 af 3. maj 2016 er ophævet, vil Eu-

ropa-Kommissionen skulle lave en ny vurdering, såfremt der måtte være et 

ønske om at indføre en støtteordning til solceller.   

 

Dette gælder uanset om 60-40-støtteordningen ønskes genindført i en uæn-

dret eller revideret form. En 55-35-støtteordning eller en støtteordning med et 

loft skal derfor som udgangspunkt også statsstøttegodkendes af Europa-

Kommissionen.  

 

Afhængigt af hvordan en eventuel ny støtteordning vil blive udformet, vil den 

muligvis kunne blive omfattet af den generelle gruppefritagelsesforordning, 

hvorefter ordningen vil kunne sættes i kraft uden en forudgående godkendel-

se fra Europa-Kommissionen. Det vil i den forbindelse være en forudsæt-

ning, at der alene ydes støtte til anlæg med en installeret kapacitet på under 

500 kW, at støtteordningen ikke overkompenserer, og at der kun ydes støtte, 

indtil anlægget er fuldt afskrevet i overensstemmelse med almindeligt aner-
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kendte regnskabsprincipper. Vurderingen af hvorvidt en ny støtteordning kan 

blive omfattet af den generelle gruppefritagelsesforordning afhænger af den 

konkrete udformning af ordningen, og der kan derfor på nuværende tidspunkt 

ikke siges noget nærmere om, hvorvidt gruppefritagelsesforordningen vil 

kunne bringes i anvendelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


